

FONDAZIONE SCIENTIFICA MAURIZIANA ONLUS

Sede in Torino, Via Magellano n.1

Codice Fiscale 97587140019

Bilancio al 31/12/2022

(importi espressi in unità di euro)

Stato patrimoniale attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso i soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
(Ammortamenti)		
(Svalutazioni)		
<i>II. Materiali</i>	245.467	198.665
(Ammortamenti)	-123.427	-99.917
(Svalutazioni)		
	122.040	98.748
<i>III. Finanziarie</i>	400.000	550.000
(Svalutazioni)		
	400.000	550.000
Totale Immobilizzazioni	522.040	648.748
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
>entro 12 mesi	850	975
>oltre 12 mesi		
	850	975
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	407.854	256.245
Totale attivo circolante	408.704	257.220
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	930.744	905.968

Stato patrimoniale passivo

31/12/2022 31/12/2021

A) Patrimonio netto

<i>I. Fondo dotazione iniziale</i>	103.291	103.291
<i>II. Altre riserve</i>		
1) <i>Fondi donazioni e liberalità vincolati</i>	646.704	656.454
2) <i>Fondi donazioni e liberalità non vincolati</i>	<u>140.013</u>	<u>115.953</u>
	786.717	772.407
<i>III. Utili (Perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile (Perdita) d'esercizio</i>	23.710	13.782
<i>Copertura parziale perdita d'esercizio</i>		

Totale patrimonio netto 913.718 889.480**B) Fondi per rischi ed oneri**

Fondo per imposte 1.759 466

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**D) Debiti**

>entro 12 mesi	15.267	16.022
>oltre 12 mesi		
	<u>15.267</u>	<u>16.022</u>

E) Ratei e risconti**Totale passivo** 930.744 905.968

Conto economico

31/12/2022 31/12/2021

A) Valore della produzione

1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1 Utilizzo contributi su progetti	197.974	86.291
1.2 Utilizzo contributi 5xmille	31.159	33.949
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
>vari	156	3
>contributi in conto esercizio		
	<u>156</u>	<u>3</u>
Totale della produzione	229.289	120.243

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.224	2.507
7) Servizi	143.264	71.873
8) Per godimento di beni di terzi		
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	46.373	21.770
b) Oneri sociali		
c) Trattamento di fine rapporto		
	<u>46.373</u>	<u>21.770</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	23.510	14.003
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
	<u>23.510</u>	<u>14.003</u>
11) Variazioni rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	505	781
Totale costi della produzione	214.876	110.934

Differenza tra valori e costi della produzione (A-B)**14.413 9.309****C) Proventi ed oneri finanziari**

- 15) Proventi da partecipazioni
- da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - altri

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

10.960 5.296

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17) *Interessi ed altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

-369 -357

-369 -357

17-bis) *Utili e perdite su cambi*

Totale proventi ed oneri finanziari	10.591	4.939
--	---------------	--------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie18) *Rivalutazioni*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) *Svalutazioni*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie
--

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	25.004	14.248
<i>22.a) Imposte sul reddito dell'esercizio</i>		
a.1) IRES		
a.2) IRAP	-1.294	-466
	<hr/>	<hr/>
	-1.294	-466
 <i>22.b) Imposte prepagate</i>		
b.1) IRES esercizi futuri		
b.2) IRAP esercizi futuri	<hr/>	<hr/>
 <hr/>		
 <hr/>		
23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	23.710	13.782

Il Presidente del C.d.A.
Dr.ssa Andreana Bossola
firmato in originale

-

-

-